ANO XXX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025 - Nº 7249

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   8

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº.

001/2025 (90001/2025) - UASG Nº. 927512. / PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. . 3200.43802/2025.

O PREGOEIRODA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, no uso de suas atribuições,

torna público que fica SUSPENSO o Editalalusivo ao PREGÃO

ELETRÔNICO/SRP Nº. 001/2025 (90001/2025), cujo Objeto trata do

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE

ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS COMUNS

DE ENGENHARIA VISANDO À PROTEÇÃO DE TALUDES E

BARREIRAS COM REVESTIMENTO EM GEOCOMPOSTO DE

PVC, COM COBERTURA DE PROTEÇÃO MECÂNICA

EXECUTADA EM CHAPISCO JATEADO DE CIMENTO E

AREIA, NO TRAÇO 1:3, PARA A PREVENÇÃO DE EROSÃO,

INCLUINDO PREPARAÇÃO, LIMPEZA, REMOÇÃO E

DESTINAÇÃO FINAL DOS ENTULHOS, COM FORNECIMENTO

DE MATERIAIS E DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E

MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS, em razão de impugnação recebida e necessidade de

retificações de cunho técnico, posteriormente será publicado novo

aviso com nova data para abertura das propostas, o qual será

divulgado também no endereço eletrônico da Prefeitura de Maceió, no

link: https://www.licitacao.maceio.al.gov.br/.

Maceió/AL,11 de Setembro de 2025.

DANIEL DA SILVA FERREIRA
Presidente da CPLOSE/SEMINFRA

Matrícula nº. 974078-3

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:0488CAF9

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

PORTARIA Nº. 0232/2025 MACEIÓ/AL, 04 DE SETEMBRO DE

2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em

conformidade com o Decreto Municipal nº. 7.564, de 25 de Outubro

de 2013, alterado pelo Decreto Municipal nº. 8.437, de 18 de Maio de

2017.

RESOLVE:

Conceder diárias em seu favor, tendo em vista deslocamento a

serviço, conforme especificações abaixo:

Processo Administrativo nº. 3200.94036.2025.

Nome do beneficiário: RODRIGO SANTOS CUNHA

CPF nº 009.877.524-30

Matricula nº 973442-2

Cargo: Secretário

Unidade Gestora: 20.0001
Dotação Orçamentária: 04.122.0045.230709

Elemento de Despesa: 33.90.14.00.00 Diária Civil:

Fonte: 1.5.00.000001

Data- 21/08/2025 a 22/08/2025
Destino- São Paulo/SP

Objetivo do deslocamento: Participar de reunião Institucional

Total de diárias – 01 e ½ (uma e meia) diárias

* Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO CUNHA
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:D535F1C2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

PORTARIA Nº. 0233/2025 MACEIÓ/AL, 04 DE SETEMBRO DE

2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em

conformidade com o Decreto Municipal nº. 7.564, de 25 de Outubro

de 2013, alterado pelo Decreto Municipal nº. 8.437, de 18 de Maio de

2017.

RESOLVE:

Conceder diárias em favor do senhor a seguir mencionado, tendo

em vista deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo:

Processo Administrativo nº. 3200.98415.2025.

Nome do beneficiário: RAIMUNDO BARRETO DE SOUSA

JUNIOR

CPF nº 055.248.684-11

Matricula nº 973916-5

Cargo: Superintendente de Governança e Gestão Interna

Unidade Gestora: 20.0001
Dotação Orçamentária: 04.122.0045.230709

Elemento de Despesa: 33.90.14.14.00 Diária Civil:

Fonte: 1.5.00.000001

Data- 21/10/2025 a 26/10/2025
Destino- Cidade de São Paulo- SP

Objetivo do deslocamento: Participação no curso de Compliance e

Governança no setor Público e cumprimento de agenda Institucional.

Total de diárias – 05 diárias

* Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO CUNHA
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:95B7F4DD

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA

CRIATIVA - SEMCE

SÚMULA DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL Nº. 016/2024. / PROCESSO ADMINISTRATIVO

11800.84852.2025.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA -

SEMCE, inscrita no CNPJ sob o nº. 50.791.658/0001-37 e do outro

lado a empresa FELIZ DESERTO LTDA. - ME, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº. 27.608.342/0001-45, representada por

MAYRA COSTA PIRES, brasileira, portadora do RG nº.

99001346929 SSP/AL, inscrita no CPF/MF sob o nº. 013.733.264-

50.

DO OBJETO: o presente Termo Aditivo tem por objeto a

prorrogação do prazo de vigência do Termo de Execução Cultural nº.

016/2024.

DA VIGÊNCIA: o prazo de vigência fica prorrogado por mais

06(seis) meses, contados a partir de 17 de setembro de 2025, com

prazo final fixado em 17 de março de 2026.

DO REGIME JURÍDICO: Lei Complementar nº. 0195/2022,

Decretos Federais nº. 11.525/2023 e nº. 11.453/2023,

subsidiariamente, a Lei nº. 14.133/2021.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 10 de Setembro de 2025.

Usuário
Realce